por	 Tareas	 Específicas	 para	 el	 personal	 de	 Casa	 de	 Catamarca	 en	 Capital	 Federal,	 establecido	 por	 Decreto	 Acuerdo	 N°	 1534/2012,	 sus
complementarios	y	modificatorios.

ue	de	 los	análisis	realizados	por	 los	organismos	técnicos	surge	que	es	factible	otorgar	por	única	vez,	una	Suma	Fija	No	Remunerativa	No
Bonificable	de	Pesos	Mil	Quinientos	($	1.500)	en	el	mes	de	Abril	de	2018,	complementaria	a	la	liquidación	del	mes	de	Marzo	de	2018,	para	el
personal	comprendido	en	el	Escalafón	General-Ley	3198,	el	personal	del	Escalafón	Gráfico	y	del	Escalafón	Aeronáutico	-	Ley	5333.

Que	de	los	análisis	realizados	por	los	organismos	técnicos	surge	que	es	factible	otorgar	por	única	vez,	una	Suma	Fija	No	Remunerativa	No
Bonificable	de	Pesos	Mil	Quinientos	($	1.500)	en	el	mes	de	Mayo	de	2018,	complementaria	a	la	liquidación	del	mes	de	Abril	de	2018,	para	el
personal	comprendido	en	el	Escalafón	General	-	Ley	3198,	el	personal	del	Escalafón	Gráfico	y	del	Escalafón	Aeronáutico	-	Ley	5333.

Que	de	los	análisis	realizados	por	los	organismos	técnicos	surge	que	es	factible	derogar,	a	partir	del	1°	de	Mayo	de	2018,	los	Artículos	1°	y

[...]

Personal	Civil	de	 la	Nación	Seccional	Catamarca	y	 la	Asociación	de	Trabajadores	del	Estado	Seccional	Catamarca	de	fecha	20	de	Abril	de
2018	por	 las	cuales	se	otorgó	un	 incremento	en	el	montos	vigentes	de	 la	Bonificación	Especial	 implementada	por	Artículo	3°	del	Decreto
Acuerdo	N°	679/2008,	sus	complementarios	y	modificatorios,	el	cual	queda	fijado	en	Pesos	Dos	Mil	Seiscientos	Noventa	($	2.690.-)	a	partir
del	1°	de	Mayo	de	2018,	y	en	Pesos	Dos	Mil	Novecientos	Treinta	($	2.930.-)	a	partir	del	1°	de	Julio	de	2018.

ARTICULO	9°.-	Ratifícase	la	Cláusula	Quinta	del	Acta	Acuerdo	suscriptas	entre	el	Ministerio	de	Hacienda	y	Finanzas	y	la	Unión	del	Personal
Civil	de	la	Nación	Seccional	Catamarca	de	fecha	27	de	Abril	de	2018,	modificatoria	del	Acta	Acuerdo	suscripta	con	fecha	20	de	Abril	de	2018,